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[Ole Bjørn Kraft.] 
Partis eller, i enkelte Klassers Tjeneste. 
Dette Forsøg mislykkedes totalt. Det var 
ikke muligt for det ærede Medlem at føre 
et Bevis for, at disse Korps var andet end 
det, de er, Korps, der er blevet stiftet,' 
for at unge Mænd kan faa Lejlighed til 
frivilligt i deres Fritid at uddanne sig til 
fædrelandets forsvar. Fra disse Korps's 
Ledelse har man altid, i alle Situationer, 
ogsaa i Situationer, som maatte forekomme 
det ærede Medlem vel egnede til at udføre 
en Partitjeneste, stillet sig afvisende over 
for # paa nogen Maade at blande sig i de 
politiske Forhold her i Landet. De har 
nøgternt, fast og bestemt holdt fast ved 
Formaalet for disse frivillige Korps: at 
deres eneste Opgave var at uddanne sig 
til at værne Landet. 

Det er derfor ogsaa ganske urigtigt, 
naar det ærede Medlem Hr. Munch-Petersen 
vil søge at benytte en Udtalelse af Over- 
retssagfører Pio til et Bevis for sin Paa- 
stand. Af denne Udtalelse kan der intet 
bevises med Hensyn: til, hvorledes de fri- 
villige Korps selv tænker om dette Spørgs- 
maal. Jeg kan ikke forhindre Overrets- 
sagfører Pio i at fremsætte nogle filoso- 
fiske Overvejelser, men det er en Kends- 
gerning, at de frivillige Korps's egen Ledelse 
Gang paa Gang utvetydigt og aabent har 
taget Afstand fra saadanne Tanker, og at 
de gennem en lang Aarrække i Gerningen 
har vist, at de stod fast bag den Stilling, 
de en Gang har indtaget. 

Det er derfor ogsaa ganske urigtigt, 
naar man vil paastaa, at disse Korps skulde 
staa paa den ene eller anden Klasses Side, 
ligesom det er urigtigt, hvis man vil paa- 
staa, at de særlig rekruteres fra Overklas- 
sens Side. Der findes i de frivillige Korps 
unge Mænd fra alle Lag i Befolkningen. 
Saaledes har det altid været, og saaledes 
vil det vedblive at være. Jeg behøver blot 
at minde om, at den højtærede Undervis- 
ningsminister i sin Ungdom var Medlem af 
Akademisk Skyttekorps. 

Blandt de mange uvederhæftige og 
ubeviste Paastande, som blev fremsat af det 
ærede Medlem - Hr. Munch-Petersen, var 
ogsaa en Paastand om, at Westenholz's 
Korps blev sendt til Estland for at kæmpe 
mod det russiske Proletariat. For det første 
var der slet ikke Tale om, at der blev sendt 
noget af de frivillige Korps til Estland, men 
det er rigtigt, at der blev skabt et særligt 
Korps af frivillige, som drog til Estland og 
deltog i Kampen mellem Estland og Sovjet- 
Staten, fordi de ønskede at hjælpe et lille 
værgeløst og fattigt Folk i Kampen for dets 

Frihed og Uafhængighed, og de bragte en 
personlig Indsats derfor; mange blev saaret, 
nogle faldt. De drog derover for at forsvare 
et lille Folks Ret til at generhverve sin Fri- 
hed fra den Undertrykkelse og det Tyranni, 
som det havde lidt under i mange Aar. Jeg 
tror kun, man har Grund til at nære Re- 
spekt for den Følelse, som drev disse unge 
Mænd til at melde sig til dette Korps. 

Det ærede Medlem Hr. Munch-Petersen 
nævnte et Eksempel, som han havde hentet 
fra 홢Ekstrabladet". Det ærede Medlem 
maatte indrømme, at "Ekstrabladet"s Paa- 
stand var blevet dementeret, men han mente 
at kunne hævde, at blot det, at 홢Ekstra- 
bladet" havde skrevet det, var tilstrække- 
ligt Sandsynlighedsbevis i denne Sag. Det 
viser, paa hvilken utrolig letsindig Maade 
det ærede Medlem argumenterer her, i 
Virkeligheden paa en Maade, som man 
skulde tro ikke kunde finde Sted i det høje 
Folketing. 

Det ærede Medlem kom selv for Skade 
til at afgive et klart Bevis for, at de Paa- 
stande, han fremsatte, ikke var i Overens- 
stemmelse med Virkeligheden, idet han 
maatte indrømme, at ved en bestemt Lej- 
lighed _ var Korpsets Ledelse skredet ind 
mod visse Medlemmer af Korpset, der op- 
traadte paa en Maade, som Ledelsen fandt 
ikke var i Overensstemmelse med den 
Upartiskhed, som Korpset skulde indtage. 
I denne Udtalelse ligger netop et Bevis paa, 
at man fra Korpsets Ledelses Side meget 
nøje vaager over, at man udelukkende har 
et nationalt Formaal og holder sig borte fra 
al Partistrid. 

Det ærede Medlem mente, at det var 
lykkedes ham i den Tale, han her holdt, at 
give en Karakteristik af de frivillige Korps. 
Jeg kan rolig sige, at det kun lykkedes det 
ærede Medlem at give en meget ubehagelig 
Karakteristik af sig selv. 

Der blev talt om nogle Begunstigelser, 
som disse Korps skulde have. Jeg er af 
samme Opfattelse som det ærede Medlem 
Hr. Brorsen, at hvis de har nogle Begun- 
stigelser, er de uhyre smaa. Jeg er ikke 
sikker paa, at de har beholdt alle de Begun- 
stigelser, de havde tidligere; det skulde 
glæde mig, hvis det var Tilfældet. Der var 
snarere Grund til at udvide end til at ind- 
skrænke dem, thi det Formaal, disse Korps 
"søger at opfylde, er i Virkeligheden et For- 
maal, som alle Danske maa være inter- 
esserede i. Vi skulde tværtimod søge at 
skabe de bedst mulige Forhold, for at unge 
Mænd kunde faa Adgang til frivilligt at 
uddanne sig i Vaabenbrug. I Stedet for at 
lægge dem Hindringer i Vejen, i Stedet for 


